2023年 10月吉日

 ２０２３年度

『 手 術 室 ・ 中 央 材 料 室  感 染 対 策 セ ミ ナ ー 』

手術室スタッフとして知っておきたい

～滅菌供給業務で日頃気を付けたい実践と欧米の最新情報～ 開催のご案内

拝啓 貴院益々ご清栄の段お慶び申し上げます。平素は格別なご愛顧、ご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて標題の件につきまして、一昨年より新型コロナウイルス感染症によるパンデミックにより世界中が翻弄され、特

に本邦においては指定感染症であるが故の苦慮もあり、多くの問題が生じたと同時に今更ながら感染対策の重要性

が一段と増した年となりました。

 しかしながら、どのような未知の感染症であっても本来“感染対策は大きく変わるものではありません”が、今回の新

型コロナウイルス感染症においては『ユニバーサル・マスクキング』のような変化もありました。結局、全ての人々の

個々の対応とエラー対策が重要であり、加えてリスクヘッジを考慮した組織対応も大切であることが改めて認識され

ました。

 そこで今回のセミナーではこのような背景を考慮して、今後如何にして感染対策に取り組むのかを講師に土井英史

先生をお迎えし、｢手術室・中央材料室感染対策セミナー｣を企画しましたのでご案内申し上げます。

ご査収の上、主旨をご理解賜りご参加頂きますよう伏してお願い申し上げます。

  尚、開催日にやむを得ない事情が発生した場合はセミナーを中止する可能性がございますので、ご了承の程宜し

くお願い致します。（中止の場合は各営業担当より、ご参加される代表者様へご連絡させて頂きます。）

敬具

記

１． 日時及び場所

日 時   ２０２４年 1月２０日 (土) 10：00～16：00  (受付開始 9：00～)

場 所   岡山商工会議所 4 階 401、402会議室

住 所   岡山県岡山市北区厚生町 3-1-15

電 話   086-232-2260

講 師   土井 英史先生

２．セミナー内容

10：00～11：30（90分） 除染準備、各種除染方法

11：30～12：40（70分） Lunch 医療機器展示

12：40～14：10（90分） 清潔度と完全性の検査、滅菌バリアシステム

14：10～14：30（20分） Breaｋ 医療機器展示

14：30～16：00（90分） 各種滅菌法、点検・記録・払い出し、保管管理

      ※質疑応答は休憩時間に受け付けます。

３．募集人数

100 名

４．参加費

 無料でご参加頂けます。

５．その他

昼食は各自でご用意ください。会場内での飲食も可能ですが、ゴミのお持ち帰りと基本的な感染対策に

ご協力をお願いいたします。

以上

 尚、ご要望の際は弊社営業担当がご説明に伺わせて頂きます。

     【セミナーに関するお問合せ先】

株式会社トーカイ   TEL ： 086-948-4654

http://www.to-kai.co.jp/

                                         担当 中川 （なかがわ） まで

土井  英史（どい えいじ）略歴

・ 東北大学大学院医学系研究科 大学院非常勤講師

・ 一般社団法人日本感染管理支援協会 代表理事

・ 社会医療法人敬和会 大分岡病院 Infection Control Coordinator

・ 特定非営利活動法人（NPO）日本医療・福祉環境サービス協会 理事

・ 各地区看護協会 講師（感染管理）

・ 日本手術医学会 評議員

・ 大阪、大分、秋田 中材業務及び感染対策研究会 役員

・ 一般社団法人日本感染管理ベストプラクティス研究会 理事

・ HSPA(米国中材学会) VIPメンバー

主な著書、翻訳書

 IAHCSMM（アメリカ） セントラルサービステクニカルマニュアル 第８版（JICSA 2021）

 iPS（イギリス） ハイインパクトインターベンション（HII）「セイビング･ライブズ」（JICSA 2017）

 AFIP（ドイツ）  滅菌ハンドブック 医療機器の洗浄から提供まで 第 5版（JICSA 2016）

 AOHP（アメリカ） ゲッティング・スターテッド（医療業界での従業員保健 JICSA 2015）

JCR（アメリカ） 臨床ケア改善対策：手術部位感染予防、ｶﾃｰﾃﾙ関連尿路感染予防、

C･ディフィシル感染予防（JICSA 2014）

 JCR（アメリカ） APIC/JCAHO感染管理ワークブック（JICSA 2007）

 JCR（アメリカ） 治療環境における感染管理の問題点 医療の質と安全性の向上（JICSA 2006）

 JCR（アメリカ） JCAHOが求める感染管理要件について（JICSA 2005）

株式会社 トーカイ  中国支店  行

ＦＡＸ（０８６）９４８-４６３３

『手術室・中央材料室感染対策セミナー』参加申込書

【日時及び場所】

日 時    2024年 1月 20日(土) １０:００～１６:００ (受付開始 9：00～)

場 所 岡山商工会議所 4階 401、402会議室

住 所 岡山県岡山市北区厚生町 3-1-15

【お申込者】

ご施設名

     ご住所

      ご連絡先

役 職 セクション 氏  名

※  1月 5日（金）迄にＦＡＸにてお申し込み下さい。

満席になり次第、締め切らせて頂く場合がございますのでご了承下さい。

【会場のご案内】

【お車でお越しの方】

有料駐車場がございます

営業時間 ２４時間 365日

駐車料金 ３０分ごとに 100円

【バスでお越しの方】

岡電バス・両備バス・下電バス

JR 岡山駅・天満屋方面～

「中庄駅」「倉敷駅」行きへ乗車 「厚生町商工会議所前」停留所下車

【タクシーでお越しの方】

JR 岡山駅より所要時間 約８分